MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA, EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA DO PIAUÍ CAMPUS
PARNAÍBA

Av. Monsenhor Antônio Sampaio, s/nº - bairro Alto Santa Maria - Parnaíba, PI, CEP 64.212-318

EDITAL Nº 02/2017 PRONATEC/IFPI CAMPUS PARNAÍBA

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA DE COLABORADORES INTERNOS E

EXTERNOS PARA ATUAREM NA FUNÇÃO DE PROFESSOR DO

PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO

(PRONATEC)

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí, através da

Coordenação Adjunta do Pronatec do Campus Parnaíba, no uso de suas atribuições legais, torna

público o presente Edital, contendo as normas e os procedimentos referentes à realização das

inscrições para a seleção pública simplificada de colaboradores internos e externos visando

desenvolver as atribuições de PROFESSOR, para ministrar as disciplinas de cursos vinculados ao

Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego (PRONATEC), no âmbito da Bolsa-

Formação, ofertados no IFPI Campus Parnaíba, observadas as disposições estabelecidas na Lei nº

12.513, de 26 de outubro de 2011, na Resolução FNDE nº 04, de 16 de março de 2012, e na Resolução

n° 14/2013-CONSUP, de 18 de junho de 2013.

RESULTADO PRELIMINAR

PROFESSOR

NOME DO CANDIDATO CPF SITUAÇÃO PONTOS

MÁRCIO MAURIZ LEAL 791.278.783-68 CLASSIFICADO 20

ARÃO GOMES SOUZA DE ARAÚJO 808.832.653-20 CLASSIFICADO 15

ANDERSON ALVES DA SILVA SOUZA 045.700.753-20 CLASSIFICADO 5

Parnaíba (PI), 13 de Julho de 2017.

_______________________________

Paulo Henrique Malveira Vasconcelos

Coordenador Adjunto do Pronatec

_______________________________

Luis Fernando dos Santos Souza

Diretor Geral IFPI Campus Parnaíba